
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
Královéhradeckého kraje 

RÁMEC PRO INVESTICE DO INFRASTRUKTURY  

 

 



Rámec pro investice do infrastruktury 
 

 

  

Rámec pro investice do infrastruktury 
=  

seznam projektových záměrů SŠ a VOŠ plánovaných do 32. a 33. výzvy IROP vč. 
finančního rámce 

 

Výzva IROP č. 32 - Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol 
Výzva IROP č. 33 - Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol (SVL) 

 

Podpora infrastruktury škol a školských zařízení pro střední a vyšší odborné 
vzdělávání (včetně víceletých gymnázií) 
 Projekty ve vazbě na rozvoj klíčových kompetencí 

- komunikace v cizích jazycích, 
- přírodní vědy, technické a řemeslné obory 
- práce s digitálními technologiemi ve vazbě na některou z výše 

uvedených kompetencí 
 Projekty řešící bezbariérovost (jako samostatné projekty) 
 Projekty na rozšiřování kapacit kmenových učeben (výjimečně v ORP se SVL) 

 



Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury 

Postup zpracování Rámce 
 

 

  

Podklady zřizovatelů středních a vyšších odborných škol – Vyplněné projektové fiše 

Rámec  pro 
investice 

Královéhradecký 
kraj 

Rámec  pro 
investice 
Soukromí 

zřizovatelé 

Rámec  pro 
investice 
Zřizovatel 

Církev 

Rámec  pro 
investice 
Zřizovatel 

MŠMT 

Obsah Rámce: 
 Identifikace nositele projektového záměru, zřizovatele, název projektu a popis 
 Celkové výdaje projektového záměru, výše dotace a kofinancování 
 Termín realizace záměru 
 Vazba na klíčové kompetence IROP a další relevance ve vztahu k IROP 

 

Rámec  pro 
investice 

Zřizovatel obec 



Identifikované investiční projekty za 
zřizovatele Královéhradecký kraj 
 

 

  

Listopad 2014 
 CIRI - mapování absorpční kapacity Královéhradeckého kraje pro čerpání 

prostředků ze Strukturálních fondů EU v novém programovacím období 
2014 – 2020 

 

 Jedna z oblastí zaměřena na „Vzdělávání a výzkum“ - INFRASTRUKTURA A 
VYBAVENÍ V PŘEDŠKOLNÍM, PRIMÁRNÍM, SEKUNDÁRNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 
VČETNĚ VOŠ A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 Bylo identifikováno celkem 155 záměrů do IROP 2.4: 
 z toho MŠ a ZŠ 0,6 mld. Kč (počet projektů 70) 
 

 z toho SŠ a VOŠ 1,15 mld. Kč (počet projektů 85) 
  zřizovatel Královéhradecký kraj 1,13 mld. Kč (projektů 81) 
  zřizovatel soukromý (počet projektů 1) 
  zřízovatel církev (počet projektů 3) 
   



Identifikované investiční projekty za 
zřizovatele Královéhradecký kraj 
 

 

  

Rok 2015 
Královéhradecký kraj provedl prioritizaci projektů středních a vyšších odborných 
škol jejichž je zřizovatelem 

 
Při posuzování projektových záměrů zřizovatel zvažoval zda: 
1) Škola zaujímá stabilní místo v síti středních škol v KHK 
2) Škola připravuje investiční projekty zaměřené na přírodovědné a technické 

obory a předložené projektové fiše jsou komplexní z hlediska obsahu 
3) Škola vyučuje obory, jejichž absolventi mají dlouhodobě dobrou 

uplatnitelnost na trhu práce nebo škola vyučuje obor jako jediná v kraji 
4) Škola realizuje další vzdělávání, které je navázáno na počáteční vzdělávání 
5) Škola dlouhodobě spolupracuje se zaměstnavateli a zohledňuje jejich 

potřeby 
6) Škola je finančně stabilní a má perspektivu úspěšného rozvoje v dalších 

letech 
7) Předpoklad zahájení realizace projektu během roku 2016 



Identifikované investiční projekty za 
ostatní zřizovatele 
 

 

  

Rok 2016 
 
 Setkání ředitelů středních a vyšších odborných škol působících v KHK (únor 2016) – 

informace ředitelům škol o připravovaném Rámci pro investice do infrastruktury 
 

 Oslovení ředitelů nekrajských SŠ a VOŠ za účelem přípravy projektů do 1. výzvy IROP 
zaměřenou na infrastrukturu do SŠ a VOŠ (březen 2016) 
 

 Další výzva ředitelům nekrajských SŠ a VOŠ a osobní komunikace se zřizovateli, 
zpracování projektových záměrů do připravených projektových fiší (květen 2016) 
 

 Finalizace (zpřesnění nejasností) obdržených projektových záměrů, zpracování 
Rámců pro investice za jednotlivé nekrajské zřizovatele (červen 2016) 
 

 



Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury – 
přehled, IROP výzvy č. 32 a 33 

 

 

  

19 

14 

2 

12 

9 

1 
0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

20 

Královéhradecký kraj Soukromý zřizovatel Církev 

Počet škol a  projektových záměrů zařazených do Rámce dle 
jednotlivých zřizovatelů  

(Výzva IROP 32,33) 

Počet projektů 

Počet škol 



 423 646 231  

 142 046 800  

 11 100 000  
 -  

 50 000 000  

 100 000 000  

 150 000 000  

 200 000 000  

 250 000 000  

 300 000 000  

 350 000 000  

 400 000 000  

 450 000 000  

Královéhradecký kraj Soukromý zřizovatel Církev 

Odhadované celkové výdaje projektových záměrů v Kč dle 
jednotlivých zřizovatelů 

(Výzva IROP 32, 33) 

Souhrnný rámec pro investice do 
infrastruktury – souhrnný přehled 
 

 

  

C
el

ko
vé

 v
ýd

aj
e 

(K
č)

 



 

 

  

 
 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Podpora oborů prostřednictvím projektových záměrů zahrnutých do Rámce 
dle zřizovatelů 

(Výzva IROP č. 32, 33) 

Církev 

Soukromý zřizovatel 

Královéhradecký kraj 

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů
 



 -  

 20 000 000  

 40 000 000  

 60 000 000  

 80 000 000  

 100 000 000  

 120 000 000  

 140 000 000  

 160 000 000  

 180 000 000  

 200 000 000  

Finanční podpora oborů prostřednictvím projektových záměrů zahrnutých do 
Rámce dle zřizovatelů 
(Výzva IROP č. 32, 33) 

Církev 

Soukromý zřizovatel 

Královéhradecký kraj 

C
el

ko
vé

 v
ýd

aj
e 

(K
č)

 



Souhrnný rámec pro investice do 
infrastruktury – přehled výzvy ITI 
 

 

  

 
 

8 

2 

1 

5 

2 

1 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Královéhradecký kraj Soukromý zřizovatel Církev 

Počet škol a projektových záměrů zařazených do Rámce dle 
jednotlivých zřizovatelů 

(Výzva ITI) 

Počet 
projektů 

Počet 
škol 



 

 

  

 
 

 163 253 880  

 12 125 000  

 34 800 000  

 -  

 20 000 000  

 40 000 000  

 60 000 000  

 80 000 000  

 100 000 000  

 120 000 000  

 140 000 000  

 160 000 000  

 180 000 000  

Královéhradecký kraj Soukromý zřizovatel Církev 

Odhadované celkové výdaje projektových záměrů v Kč dle 
jednotlivých zřizovatelů 

(Výzva ITI) 

C
el

ko
vé

 v
ýd

aj
e 

(K
č)

 



4 

3 

2 

0 

2 2 2 

1 1 1 

0 

0 

1 

1 

0 0 0 

0 0 0 

0 

0 0 

1 

0 0 0 

0 0 0 

0 

1 

2 

3 

4 

Podpora oborů prostřednictvím projektových záměrů zahrnutých do Rámce 
dle zřizovatelů 

(Výzva ITI) 

Církev 

Soukromý zřizovatel 

Královéhradecký kraj 

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů
 



 -  

 5 000 000  

 10 000 000  

 15 000 000  

 20 000 000  

 25 000 000  

 30 000 000  

 35 000 000  

 40 000 000  

 45 000 000  

 50 000 000  

St
ro

jír
en

st
ví

 a
 s

tr
o

jír
en

sk
á 

vý
ro

b
a 

O
b

ec
n

á 
p

ří
p

ra
va

 

El
ek

tr
o

te
ch

n
ik

a,
 t

el
ek

o
m

u
n

ik
ač

n
í a

 v
ýp

o
če

tn
í 

te
ch

n
ik

a U
m

ěn
í a

 u
ži

té
 u

m
ěn

í 

G
as

tr
o

n
o

m
ie

, h
o

te
ln

ic
tv

í a
 t

u
ri

sm
u

s 

Ze
m

ěd
ěl

st
ví

 a
 le

sn
ic

tv
í 

St
av

eb
n

ic
tv

í, 
ge

o
d

éz
ie

 a
 k

ar
to

gr
af

ie
 

Zp
ra

co
vá

n
í d

ře
va

 a
 v

ýr
o

b
a 

h
u

d
eb

n
íc

h
 

n
ás

tr
o

jů
 

Zd
ra

vo
tn

ic
tv

í 

O
b

ec
n

ě 
o

d
b

o
rn

á 
p

ří
p

ra
va

 

Sp
ec

iá
ln

í a
 in

te
rd

is
ci

p
lin

ár
n

í 
o

b
o

ry
 

Finanční podpora oborů prostřednictvím projektových záměrů zahrnutých do 
Rámce dle zřizovatelů 

(Výzva ITI) 

Církev 

Soukromý zřizovatel 

Královéhradecký kraj 

C
el

ko
vé

 v
ýd

aj
e 

(K
č)

 



Projednání Rámce v Pracovní skupině 
Vzdělávání 
 

 

  

 6. 6. 2016 jednání Pracovní skupiny Vzdělávání 
 Dotazy:  

 Kolik škol nebylo zahrnuto do Rámce 
 Konkrétní dotazy na výzvu ITI 

 
 
 

 Po jednání PS Vzdělávání drobné úpravy klíčových kompetencí 
 Změna názvu projektu „Školní statek Hořice“ na „Rekonstrukce cvičné stáje pro 

skot“ 
 

 PS Vzdělávání projednala Rámec a doporučila jej RSK ke schválení 
 



  

 Děkuji za pozornost 

  


